



EAE-KO ADMINISTRAZIO OROKORRA
 ADMINISTRACIÓN GENERAL DE LA CAE

GUZTIRA KONPROMETITUTAKO KREDITUAK SORTZE URTE ETA SEKZIOAREN ARABERA
 CRÉDITOS TOTALES COMPROMETIDOS POR AÑO DE ORIGEN Y SECCIÓN

(Eurotan)
 (En euros)

Sortze urtea / Sekzioa Año de origen / Sección	2022	2023	2024	2025 t. hur. 2025 y ss.	Guztira Total
2000	1.294	--	--	--	1.294
08 LURRALDE PLANGINTZA, ETXEBIZITZA ETA GARRAIOAK PLANIFICACION TERRITORIAL, VIVIENDA Y TRANSPORTES	1.294	--	--	--	1.294
2002	5.250.000	5.250.000	16.000.000	44.024.918	70.524.918
05 EKONOMIAREN GARAPENA, JASANGARRITAS. ETA INGURUM. DESARROLLO ECONOMICO, SOSTENIBILIDAD Y MEDIO AMB.	5.250.000	5.250.000	16.000.000	44.024.918	70.524.918
2004	49.148	39.786	30.425	35.106	154.465
08 LURRALDE PLANGINTZA, ETXEBIZITZA ETA GARRAIOAK PLANIFICACION TERRITORIAL, VIVIENDA Y TRANSPORTES	49.148	39.786	30.425	35.106	154.465
2005	69.708	58.893	48.079	84.169	260.849
08 LURRALDE PLANGINTZA, ETXEBIZITZA ETA GARRAIOAK PLANIFICACION TERRITORIAL, VIVIENDA Y TRANSPORTES	69.708	58.893	48.079	84.169	260.849
2006	120.693	105.010	89.327	211.397	526.427
08 LURRALDE PLANGINTZA, ETXEBIZITZA ETA GARRAIOAK PLANIFICACION TERRITORIAL, VIVIENDA Y TRANSPORTES	120.693	105.010	89.327	211.397	526.427
2007	121.099	106.822	92.545	255.451	575.917
08 LURRALDE PLANGINTZA, ETXEBIZITZA ETA GARRAIOAK PLANIFICACION TERRITORIAL, VIVIENDA Y TRANSPORTES	121.099	106.822	92.545	255.451	575.917
2008	83.014	74.686	66.240	205.506	429.447
08 LURRALDE PLANGINTZA, ETXEBIZITZA ETA GARRAIOAK PLANIFICACION TERRITORIAL, VIVIENDA Y TRANSPORTES	83.014	74.686	66.240	205.506	429.447
2009	1.033.942	935.456	836.155	2.708.935	5.514.489
08 LURRALDE PLANGINTZA, ETXEBIZITZA ETA GARRAIOAK PLANIFICACION TERRITORIAL, VIVIENDA Y TRANSPORTES	1.033.942	935.456	836.155	2.708.935	5.514.489



EAE-KO ADMINISTRAZIO OROKORRA
ADMINISTRACIÓN GENERAL DE LA CAE

GUZTIRA KONPROMETITUTAKO KREDITUAK SORTZE URTE ETA SEKZIOAREN ARABERA
CRÉDITOS TOTALES COMPROMETIDOS POR AÑO DE ORIGEN Y SECCIÓN

(Eurotan)
(En euros)

Sortze urtea / Sekzioa Año de origen / Sección	2022	2023	2024	2025 t. hur. 2025 y ss.	Guztira Total
2010	3.630.400	2.699.506	2.620.219	4.803.296	13.753.422
05 EKONOMIAREN GARAPENA, JASANGARRITAS. ETA INGURUM. DESARROLLO ECONOMICO, SOSTENIBILIDAD Y MEDIO AMB.	1.333.378	907.184	907.184	907.184	4.054.929
07 HEZKUNTZA EDUCACION	1.333.378	907.184	907.184	907.184	4.054.929
08 LURRALDE PLANGINTZA, ETXEBIZITZA ETA GARRAIOAK PLANIFICACION TERRITORIAL, VIVIENDA Y TRANSPORTES	963.645	885.139	805.852	2.988.928	5.643.563
2011	94.609	87.995	81.313	359.950	623.868
08 LURRALDE PLANGINTZA, ETXEBIZITZA ETA GARRAIOAK PLANIFICACION TERRITORIAL, VIVIENDA Y TRANSPORTES	94.609	87.995	81.313	359.950	623.868
2012	491.750	440.163	395.132	1.485.595	2.812.640
06 EKONOMIA ETA OGASUNA ECONOMIA Y HACIENDA	7.000	--	--	--	7.000
08 LURRALDE PLANGINTZA, ETXEBIZITZA ETA GARRAIOAK PLANIFICACION TERRITORIAL, VIVIENDA Y TRANSPORTES	484.750	440.163	395.132	1.485.595	2.805.640
2013	1.195.375	7.000	--	--	1.202.375
06 EKONOMIA ETA OGASUNA ECONOMIA Y HACIENDA	37.000	7.000	--	--	44.000
08 LURRALDE PLANGINTZA, ETXEBIZITZA ETA GARRAIOAK PLANIFICACION TERRITORIAL, VIVIENDA Y TRANSPORTES	1.158.375	--	--	--	1.158.375
2014	494.706	410.917	309.455	1.586.974	2.802.052
06 EKONOMIA ETA OGASUNA ECONOMIA Y HACIENDA	114.000	64.000	13.000	--	191.000
08 LURRALDE PLANGINTZA, ETXEBIZITZA ETA GARRAIOAK PLANIFICACION TERRITORIAL, VIVIENDA Y TRANSPORTES	380.706	346.917	296.455	1.586.974	2.611.052



EAE-KO ADMINISTRAZIO OROKORRA
 ADMINISTRACIÓN GENERAL DE LA CAE

GUZTIRA KONPROMETITUTAKO KREDITUAK SORTZE URTE ETA SEKZIOAREN ARABERA
 CRÉDITOS TOTALES COMPROMETIDOS POR AÑO DE ORIGEN Y SECCIÓN

(Eurotan)
 (En euros)

Sortze urtea / Sekzioa Año de origen / Sección	2022	2023	2024	2025 t. hur. 2025 y ss.	Guztira Total
2015	2.522.019	1.703.882	292.018	13.703.714	18.221.633
05 EKONOMIAREN GARAPENA, JASANGARRITAS. ETA INGURUM. DESARROLLO ECONOMICO, SOSTENIBILIDAD Y MEDIO AMB.	732.034	363.479	181.740	13.312.426	14.589.678
06 EKONOMIA ETA OGASUNA ECONOMIA Y HACIENDA	134.000	99.000	55.000	10.000	298.000
07 HEZKUNTZA EDUCACION	1.577.280	1.182.960	--	--	2.760.240
08 LURRALDE PLANGINTZA, ETXEBIZITZA ETA GARRAIOAK PLANIFICACION TERRITORIAL, VIVIENDA Y TRANSPORTES	61.576	58.443	55.279	381.289	556.585
10 BERDINTASUNA, JUSTIZIA ETA GIZARTE POLITIKAK IGUALDAD, JUSTICIA Y POLITICAS SOCIALES	17.130	--	--	--	17.130
2016	3.098.712	864.618	629.695	14.080.873	18.673.899
05 EKONOMIAREN GARAPENA, JASANGARRITAS. ETA INGURUM. DESARROLLO ECONOMICO, SOSTENIBILIDAD Y MEDIO AMB.	765.091	544.463	362.975	13.475.458	15.147.988
06 EKONOMIA ETA OGASUNA ECONOMIA Y HACIENDA	202.000	157.000	113.000	113.000	585.000
07 HEZKUNTZA EDUCACION	1.959.030	--	--	--	1.959.030
08 LURRALDE PLANGINTZA, ETXEBIZITZA ETA GARRAIOAK PLANIFICACION TERRITORIAL, VIVIENDA Y TRANSPORTES	172.591	163.156	153.720	492.415	981.882
2017	4.724.410	1.395.068	578.696	12.189.777	18.887.951
05 EKONOMIAREN GARAPENA, JASANGARRITAS. ETA INGURUM. DESARROLLO ECONOMICO, SOSTENIBILIDAD Y MEDIO AMB.	968.061	631.595	473.696	12.039.777	14.113.129
06 EKONOMIA ETA OGASUNA ECONOMIA Y HACIENDA	157.000	135.000	105.000	150.000	547.000



EAE-KO ADMINISTRAZIO OROKORRA
ADMINISTRACIÓN GENERAL DE LA CAE

GUZTIRA KONPROMETITUTAKO KREDITUAK SORTZE URTE ETA SEKZIOAREN ARABERA
CRÉDITOS TOTALES COMPROMETIDOS POR AÑO DE ORIGEN Y SECCIÓN

(Eurotan)
(En euros)

Sortze urtea / Sekzioa Año de origen / Sección	2022	2023	2024	2025 t. hur. 2025 y ss.	Guztira Total
07 HEZKUNTZA EDUCACION	76.535	86.693	--	--	163.228
08 LURRALDE PLANGINTZA, ETXEBIZITZA ETA GARRAIOAK PLANIFICACION TERRITORIAL, VIVIENDA Y TRANSPORTES	1.638.708	541.780	--	--	2.180.488
10 BERDINTASUNA, JUSTIZIA ETA GIZARTE POLITIKAK IGUALDAD, JUSTICIA Y POLITICAS SOCIALES	1.884.106	--	--	--	1.884.106
2018	23.874.554	11.882.193	2.475.954	17.172.051	55.404.752
02 SEGURTASUNA SEGURIDAD	7.268.339	5.181.878	--	--	12.450.216
05 EKONOMIAREN GARAPENA, JASANGARRITAS. ETA INGURUM. DESARROLLO ECONOMICO, SOSTENIBILIDAD Y MEDIO AMB.	4.168.355	887.224	709.779	14.062.495	19.827.853
06 EKONOMIA ETA OGASUNA ECONOMIA Y HACIENDA	1.200.542	157.000	135.000	255.000	1.747.542
07 HEZKUNTZA EDUCACION	3.999.594	1.883.778	1.631.175	2.854.556	10.369.103
08 LURRALDE PLANGINTZA, ETXEBIZITZA ETA GARRAIOAK PLANIFICACION TERRITORIAL, VIVIENDA Y TRANSPORTES	6.406.690	3.772.313	--	--	10.179.003
09 OSASUNA SALUD	831.034	--	--	--	831.034
2019	71.383.665	38.584.779	1.195.320	15.305.495	126.469.259
02 SEGURTASUNA SEGURIDAD	264.457	20.000	--	--	284.457
04 GOBERNANTZA PUBLIKOA ETA AUTOGOBERNUA GOBERNANZA PUBLICA Y AUTOGOBIERNO	140.634	119.930	--	--	260.564
05 EKONOMIAREN GARAPENA, JASANGARRITAS. ETA INGURUM. DESARROLLO ECONOMICO, SOSTENIBILIDAD Y MEDIO AMB.	8.306.874	1.249.771	701.810	11.685.137	21.943.591



EAE-KO ADMINISTRAZIO OROKORRA
ADMINISTRACIÓN GENERAL DE LA CAE

GUZTIRA KONPROMETITUTAKO KREDITUAK SORTZE URTE ETA SEKZIOAREN ARABERA
CRÉDITOS TOTALES COMPROMETIDOS POR AÑO DE ORIGEN Y SECCIÓN

(Eurotan)
(En euros)

Sortze urtea / Sekzioa Año de origen / Sección	2022	2023	2024	2025 t. hur. 2025 y ss.	Guztira Total
06 EKONOMIA ETA OGASUNA ECONOMIA Y HACIENDA	336.740	313.889	184.000	452.000	1.286.629
07 HEZKUNTZA EDUCACION	43.780.447	33.867.798	--	--	77.648.245
08 LURRALDE PLANGINTZA, ETXEBIZITZA ETA GARRAIOAK PLANIFICACION TERRITORIAL, VIVIENDA Y TRANSPORTES	7.920.978	3.013.391	309.510	3.168.358	14.412.238
09 OSASUNA SALUD	6.545.358	--	--	--	6.545.358
10 BERDINTASUNA, JUSTIZIA ETA GIZARTE POLITIKAK IGUALDAD, JUSTICIA Y POLITICAS SOCIALES	149.644	--	--	--	149.644
11 KULTURA ETA HIZKUNTZA POLITIKA CULTURA Y POLITICA LINGÜISTICA	3.938.534	--	--	--	3.938.534
2020	145.119.602	54.750.230	9.237.529	14.442.281	223.549.643
01 JAURLARITZAREN LEHENDAKARITZA LEHENDAKARITZA-PRESIDENCIA DEL GOBIERNO	175.000	--	--	--	175.000
02 SEGURTASUNA SEGURIDAD	17.253.018	3.413.211	1.257.822	808.966	22.733.016
03 LANA ETA ENPLEGUA TRABAJO Y EMPLEO	101.178	--	--	--	101.178
04 GOBERNANTZA PUBLIKOA ETA AUTOGOBERNUA GOBERNANZA PUBLICA Y AUTOGOBIERNO	225.167	--	--	--	225.167
05 EKONOMIAREN GARAPENA, JASANGARRITAS. ETA INGURUM. DESARROLLO ECONOMICO, SOSTENIBILIDAD Y MEDIO AMB.	34.934.220	9.092.706	751.016	11.587.514	56.365.456
06 EKONOMIA ETA OGASUNA ECONOMIA Y HACIENDA	9.687.411	7.128.201	5.968.170	1.361.578	24.145.360
07 HEZKUNTZA EDUCACION	6.314.514	530.583	--	--	6.845.097



EAE-KO ADMINISTRAZIO OROKORRA
ADMINISTRACIÓN GENERAL DE LA CAE

GUZTIRA KONPROMETITUTAKO KREDITUAK SORTZE URTE ETA SEKZIOAREN ARABERA
CRÉDITOS TOTALES COMPROMETIDOS POR AÑO DE ORIGEN Y SECCIÓN

(Eurotan)
(En euros)

Sortze urtea / Sekzioa Año de origen / Sección	2022	2023	2024	2025 t. hur. 2025 y ss.	Guztira Total
08 LURRALDE PLANGINTZA, ETXEBIZITZA ETA GARRAIOAK PLANIFICACION TERRITORIAL, VIVIENDA Y TRANSPORTES	14.133.833	7.009.742	1.174.021	684.224	23.001.819
09 OSASUNA SALUD	48.935.598	25.765.182	--	--	74.700.780
10 BERDINTASUNA, JUSTIZIA ETA GIZARTE POLITIKAK IGUALDAD, JUSTICIA Y POLITICAS SOCIALES	12.008.941	1.190.872	86.500	--	13.286.313
11 KULTURA ETA HIZKUNTZA POLITIKA CULTURA Y POLITICA LINGÜÍSTICA	1.350.723	619.734	--	--	1.970.457
2021	499.249.516	216.391.601	98.538.456	72.171.364	886.350.937
01 JAURLARITZAREN LEHENDAKARITZA LEHENDAKARITZA-PRESIDENCIA DEL GOBIERNO	1.977.906	655.307	10.648	15.972	2.659.833
02 SEGURTASUNA SEGURIDAD	33.806.957	7.468.968	286.492	6.430	41.568.847
03 LANA ETA ENPLEGUA TRABAJO Y EMPLEO	5.916.862	1.021.959	24.972	7.530	6.971.323
04 GOBERNANTZA PUBLIKOA ETA AUTOGOBERNUA GOBERNANZA PUBLICA Y AUTOGOBIERNO	18.455.539	12.894.578	10.209.098	201.103	41.760.317
05 EKONOMIAREN GARAPENA, JASANGARRITAS. ETA INGURUM. DESARROLLO ECONOMICO, SOSTENIBILIDAD Y MEDIO AMB.	174.214.045	76.070.125	11.942.663	18.277.000	280.503.833
06 EKONOMIA ETA OGASUNA ECONOMIA Y HACIENDA	1.820.679	1.528.416	1.388.000	626.000	5.363.095
07 HEZKUNTZA EDUCACION	109.896.144	38.105.314	50.265.621	38.929.688	237.196.767
08 LURRALDE PLANGINTZA, ETXEBIZITZA ETA GARRAIOAK PLANIFICACION TERRITORIAL, VIVIENDA Y TRANSPORTES	45.872.824	21.087.728	8.367.931	1.500.000	76.828.483
09 OSASUNA SALUD	71.033.607	50.203.999	13.861.156	14.931	135.113.694



EAE-KO ADMINISTRAZIO OROKORRA
 ADMINISTRACIÓN GENERAL DE LA CAE

GUZTIRA KONPROMETITUTAKO KREDITUAK SORTZE URTE ETA SEKZIOAREN ARABERA
CRÉDITOS TOTALES COMPROMETIDOS POR AÑO DE ORIGEN Y SECCIÓN

(Eurotan)
 (En euros)

Sortze urtea / Sekzioa Año de origen / Sección	2022	2023	2024	2025 t. hur. 2025 y ss.	Guztira Total
10 BERDINTASUNA, JUSTIZIA ETA GIZARTE POLITIKAK IGUALDAD, JUSTICIA Y POLITICAS SOCIALES	13.878.777	4.540.579	6.585	--	18.425.940
11 KULTURA ETA HIZKUNTZA POLITIKA CULTURA Y POLITICA LINGÜISTICA	14.952.675	2.814.629	2.175.290	12.592.710	32.535.303
12 TURISMOA, MERKATARITZA ETA KONTSUMOA TURISMO, COMERCIO Y CONSUMO	7.423.502	--	--	--	7.423.502
GUZTIRA TOTAL	762.608.217	335.788.608	133.516.559	214.826.854	1.446.740.238